SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 435, DE 2016

Requer, nos termos do art. 255, II, "c", 12, do Regimento Interno, que sobre o Projeto de
Lei Nº 208, de 2012 seja ouvida a Comissão Especial de Desenvolvimento Nacional

AUTORIA: Senador Cidinho Santos

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 435 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/126131

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento

Interno do Senado Federal, que sobre o PLS 208/2012, que altera a Lei 5.889,

de 08 de junho de 1973, que estatui normas reguladoras do trabalho rural, e

a Lei 10.101, de 19 de dezembro de 2000, que dispõe sobre a participação

dos trabalhadores nos lucros ou resultados da empresa, visando a sua

adequação e modernização, além do constante do despacho inicial de

distribuição, seja ouvida, também, a Comissão Especial de Desenvolvimento

Nacional – CEDN.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2016.

Senador CIDINHO SANTOS

PR -  MT

S
F

/
1

6
0

3
9

.
4

6
1

7
1

-
3

8

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 435 de 2016.